
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
IT Bachelet -  IPSIA Galilei         
GRAVINA IN PUGLIA  

Via V. Bachelet s.n., Tel e fax 0803264276 – 0803266068 

C.F.: 91053010723 e-mail: bais013002@istruzione.it Pec: bais013002@pec.istruzione.it Sito: www.iissgravina.it 

Prot. 9349       Gravina in Puglia,  14/06/2024 
 

 

Ad Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

Al sito dell’amministrazione 

Scolastica 

 

OGGETTO: Determina per la selezione rivolta al personale INTERNO/ESTERNO/ENTI E ASSOCIAZIONI per la 

realizzazione del - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo Progetto: “E-STATE INSIEME” Cod. Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-319; 

Codice CUP E84D24001270007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota Ministeriale n.00056244 del 11/04/2024 “Scuole aperte d’estate Piano Estate 2023/2024 e 

2024/2025 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024 approvato dal Ministero dell’istruzione e del merito 

con decreto n. 72 dell’11/04/2024 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l ’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 

2024/2025; 

VISTO il decreto Ministeriale n.0000021 del 07/06/2024 che ha approvato le graduatorie regionali con 

l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a €.48.360,00; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 



VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA l’indagine esplorativa con richiesta di disponibilità allo svolgimento di laboratori estivi in seno al Piano 

Estate 2023/2024 e 2024/2025 

VISTE le pre-adesioni delle famiglie 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 20/05/2024 n. 5 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 20/05/2024 n. 3; 

IN ATTESA della nota autorizzativa; 

RILEVATA la necessità di individuare con urgenza, personale interno per lo svolgimento dei “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025”, al fine di far partire i laboratori 

nel più breve tempo possibile; 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante del seguente atto. 

Art. 2 

L’avvio della selezione di personale docente interno, docenti di altre istituzioni scolastiche ed in subordine 

esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione per il profilo di esperto, tutor e figura aggiuntiva 

per lo svolgimento del “Piano scuola estate 2023/2024, “E-STATE INSIEME” per i seguenti moduli: 

1) SPORT NEL MARE 1-2024 

2) SPORT NEL MARE 2-2024 

3) SPORT NEL MARE 3-2024 
 

per 30 ore da svolgersi nel periodo luglio 2024. 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Antonella SARPI. 

Il dirigente scolastico 

      Antonella SARPI 


